
O G Ł O S Z E N I E 
 
 

W związku z zarządzonymi na dzień 26 maja 2019 r. wyborami posłów do 

Parlamentu Europejskiego (Dz. U. z 2019 r., poz. 365) informujemy, że: 

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów,  

może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. 

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się najpóźniej  

w 2 dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 24 maja 2019 r. 

 

Wyborcy czasowo przebywający poza miejscem zameldowania na pobyt stały 

(w tym wyborcy zameldowani na pobyt czasowy), a w przypadku wyborców wpisanych do 

rejestru wyborców na własny wniosek – poza miejscem wpisania do rejestru oraz 

wyborcy nigdzie nie zamieszkali, którzy chcą wziąć udział w głosowaniu w miejscu 

czasowego pobytu, powinni złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców. 

 

Wniosek składa się najpóźniej w 5 dniu przed dniem wyborów - tj. do dnia  

21 maja 2019 r.  

 

Wyborcy niepełnosprawni mogą głosować w wybranym przez siebie lokalu 

wyborczym, dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych na obszarze gminy,  

w której stale zamieszkują. W tym celu powinni złożyć wniosek o dopisanie do spisu 

wyborców w wybranym przez siebie obwodzie głosowania.  

Wniosek o dopisanie do spisu wyborców składa się najpóźniej w 5 dniu przed dniem 

wyborów,  tj. do dnia 21 maja 2019 r. 

Wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat, a także wyborcy 

posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, mają 

prawo głosować za pośrednictwem pełnomocnika. W celu sporządzenia aktu 

pełnomocnictwa należy złożyć wniosek najpóźniej  do dnia 17 maja 2019 r.  

Najpóźniej do dnia 13 maja 2019 r. wyborcy niepełnosprawni mogą zgłosić 

komisarzowi wyborczemu zamiar głosowania korespondencyjnego, w tym również przy 

pomocy nakładki na kartę do głosowania, sporządzonej w alfabecie Braille`a. 

W/w wnioski można składać w Biurze Obsługi Interesanta sala B w godzinach 

pracy Urzędu, tj. od godz. 730 do godz. 1530, w piątki do 1630.  


